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کارنامه صندوق پس انداز مسکن 
یکم

ایلنا- مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن با 
اشاره به اتمام فعالیت های صندوق پس انداز 
مسکن یکم گفت: در مدت پنج سال 670 هزار 
نفر در صندوق پــس انــداز یکم مسکن حساب 
افتتاح کردند و 243 هزار نفر تسهیلات خرید 
مسکن گرفتند و 271 هزار نفر باقی  ماندند و 
155 هزار نفر هم پس از افتتاح حساب، انصراف 
دادند. »مرادی« در پاسخ به این سوال که تکلیف 
271 هزار نفری که بدون دریافت تسهیلات در 
این صندوق باقی مانده و انصراف هم نداده اند 
ــراد هر زمانی که  چیست،  اظهار کــرد: ایــن اف
مراجعه کنند امکان دریافت تسهیلات را دارند 
و جزو انصرافی ها هم محسوب نمی شوند. وی 
تاکید کرد: هر چند که پرداخت سود به این افراد 
و بستن حساب آن ها به نفع بانک است اما توصیه 
می کنیم افــراد از این تسهیلات استفاده کنند 
چرا که رسالت بانک مسکن خانه دار کردن مردم 
ــم اکنون  مانده صندوق  اســت. به گفته وی،ه
پس انداز یکم 45 هزار میلیارد ریال است. مرادی 
با اشاره به افزایش سقف سن بنا که یکی از شروط 
دریافت وام صندوق پس انداز مسکن یکم است 
ادامه داد: در ابتدا سقف سن بنا هفت سال در نظر 
گرفته شد اما درنهایت آن را به 25 سال )خارج از 

بافت فرسوده( رساندیم.

نفت بر قله 3 ماه اخیر ایستاد

فارس- به دنبال انتظار برای رشد تقاضا برای 
سوخت با فرا رسیدن فصل تابستان در آمریکا، 
قیمت نفت در معاملات دیـــروز بــا یــک دلار و 
82 سنت افــزایــش به بیش از 71 دلار رسید 
که بالاترین رقم از ماه مارس به شمار می رود. 
هر بشکه نفت خــام آمریکا نیز با 2 دلار و 31 
سنت افزایش 68.63 دلار فروخته شد. از دیگر 
عوامل افزایش قیمت، ثبت سریع رشد فعالیت 
کارخانجات در چین در ماه می اعلام شده است.

خودکفایی تولید پنبه به ۶8 
درصد رسید

فــارس- مجری طــرح ملی تولید پنبه گفت: 
پیش بینی می شود تولید پنبه امسال 21 درصد 
افزایش یابد که خودکفایی را در این محصول 
استراتژیک به 68 درصــد می رساند. به گفته 
»هزار جریب«، تا چهار سال دیگر کشور در تولید 

پنبه خودکفا خواهد شد.

سهم تجارت الکترونیک در 
اقتصاد ایران  ۲.5برابر شده است

مهر- وزیر اقتصاد و دارایــی گفت: در دو سال 
اخیر سهم تجارت الکترونیک در تولید ناخالص 
ملی حدود 2/4 برابر شده است. فرهاد دژپسند 
با اشاره به اهمیت استفاده از فناوری در اقتصاد 
افـــزود: در ســال هــای اخیر تحقق درآمــدهــای 
مالیاتی رشد خوبی داشته است که یک سوم آن 
مدیون کاربرد فناوری های جدید است و اگر به 
طور کامل اجرا می شد جلوی بسیاری از فرارهای 

مالیاتی را می گرفتیم.
 وی با بیان ایــن که تا چهار ســال آینده بلاک 
چین ها 10 درصد تولید ناخالص دنیا را دارند، 
ــزود: با افزایش مصرف بــرق، استخراج رمز  اف
ارزها را محدود کردیم در حالی که در بلند مدت 
نمی توانیم با مقاومت در برابر فناوری ها به جایی 
برسیم. دژپسند با بیان این که تیم طراح تحریم ها 
در آمریکا یکی از علل موفقیت ایران در دور زدن 
تحریم ها را استفاده از رمز ارزها دانسته اند، ادامه 
داد: استفاده از فناوری ها می تواند 30 تا 70 
درصد هزینه ها را کاهش دهد و دور زدن تحریم ها 

را تسهیل  کند.

احتمال عبور اوج مصرف برق از 
خط قرمز در ۲۴ ساعت آینده

ــری اوج بــار گفت:  ــب ایــرنــا – دبــیــر ســتــاد راه
پیش بینی می شود با تداوم روند افزایشی دمای 
هوا در 24 ساعت اخیر مصرف برق از خط قرمز 
عبور کند. »غلامعلی رخشانی مهر« با پیش بینی 
رشد 20 درصــدی مصرف برق نسبت به هفته 
گذشته افزود: از همه ظرفیت ها برای جلوگیری 
از بروز خاموشی استفاده خواهیم کرد. معاون 
هماهنگی توزیع توانیر خاطرنشان کرد:  بازرسی 
ــای پرمصرف آغاز شده و این اقــدام با  از اداره ه
شدت بیشتری ادامــه خواهد یافت. در همین 
خصوص برق اداره هایی که مصرف خود را به 50 
درصد کاهش ندهند، قطع خواهد شد. رخشانی 
مهر همچنین با اشاره به نقش مشترکان صنعتی و 
کشاورزی در کنترل مصرف برق، از آنان خواست 
، امروز )چهارشنبه( همکاری های خود با صنعت 
برق را در ساعت های اوج بار  )12 تا 18(  بیشتر 
کنند. دبیر ستاد راهبری اوج بار همچنین از 
مشترکان خانگی نیز خواست تا مصرف خود را تا 
حد امکان  کاهش دهند و از بروز خاموشی های 

احتمالی جلوگیری کنند.

در حالی که بسیاری از کارشناسان، مالیات 
بر عایدی سرمایه را عامل کوتاهی دست سفته 
بــازان از بــازار مسکن می دانند، با این حال، 
ــای اخیر با این طرح  مخالفت هایی در روزه
در رسانه ها مطرح شده است که به نظر می 
رســد عمدتاً ناشی از بــرداشــت هــای اشتباه 
بوده است. از سوی دیگر باید توجه داشت که 
این طرح هم اینک در کمیسیون های مجلس 
در دست بررسی است.به گــزارش خراسان، 
نمایندگان مجلس یازدهم در 5 خرداد امسال 
کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه از پنج 
بازار املاک، خودرو، سکه، ارز و سهام با تأکید 
بر بازار مسکن را به تصویب رساندند. مصوبه 
ای که در صورت نهایی شدن، می تواند آغازی 
بر پایان دست درازی سوداگران و سفته بازان 
به بازارهای دارایــی به خصوص بــازار مسکن 
باشد. اگرچه این طرح دو شوری است و باید 
در کمیسیون های اقتصادی و عمران بازنگری 
و بررسی بیشتری شود که نشان می دهد تا 
رسیدن به صحن علنی و تصویب جزئیات آن، 
راه طولانی تری در پیش است، اما با وجود این 
در روزهای اخیر، موجی از مخالفت با این طرح 
مطرح شده که اگر قضاوت های مغرضانه و 
ناشی از تعارض منافع برخی راجع به این طرح 
را کنار بگذاریم، به نظر می رسد »عمدتاً« ناشی 
از برداشت اشتباه است. روزنامه خراسان در 
این خصوص در گزارش هایی به معرفی و ابعاد 
بعضاً مبهم این طرح پرداخته است که آخرین 
آن را می توان در صفحه 10 روز دوشنبه 10 
خرداد ملاحظه کرد. با این اوصاف، در گزارش، 

معافیت هایی  را که در این قانون در نظر گرفته 
شده به طور خاص مورد اشــاره قرار خواهیم 
داد.به گزارش خبرگزاری مهر و بر اساس ماده 
4 طرح مالیات بر عایدی سرمایه که کلیات آن 
5 خرداد در مجلس به تصویب رسید مواردی 
از جمله بندهای زیر مشمول پرداخت مالیات 

موضوع این قانون نخواهد بود:
1. اولین نقل و انتقال املاک و حق واگذاری 
محل کسب کــه پیش از اجـــرای ایــن قانون 
تحصیل شده اند؛ به مدت دو سال پس از لازم 

الاجرا شدن این قانون
2. انتقال آخرین واحد مسکونی تحت تملک 

اشخاص حقیقی بالای 18 سال
3. انتقال املاک نوساز موضوع ماده 77 قانون 
مالیات های مستقیم اعم از ساخته شده و ناتمام
4. انتقال بلاعوض به والدین، همسر دایم و 

فرزندان و اعطای وکالت به آن ها
5. انتقال به صورت ارث یا وصیت

6. اولین خودرو و اولین موتورسیکلت توسط 
اشخاص حقیقی بــالای 18 ســال در هر دو 

سال شمسی
7. اموال و دارایی ها اعم از منقول و غیرمنقول 

که به عنوان جهیزیه یا مهریه واگذار می شوند

 ۹5 درصـــد مـــردم مشمول مالیات بر 	 
عایدی سرمایه نمی شوند

در این حال، نایب رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه برخی دیگر از ابعاد ایجابی و سلبی 
ــه گــزارش  ــرد. ب طــرح مــذکــور را تشریح کـ
میر  »محمدرضا  سید  تسنیم،  خبرگزاری 
تاج الدینی« گفت: این طرح روی مالیات بر 
فعالیت های سوداگری که تا به حال جایی 

ثبت نشده و با درآمدهای کلان و نجومی در 
زمان محدود و بدون پرداخت مالیات، تمرکز 
دارد. میرتاج الدینی درباره استثنائات این 
طرح تصریح کرد: مالیات بر عایدی سرمایه 
شامل کسانی که نمایشگاه خــودرو دارنــد و 
بنگاه داران امــلاک نمی شود و این افــراد و 
مشاغل، همان مالیات معمول را می پردازند. 
وی با بیان ایــن که ایــن مالیات شامل 95 
درصــد مــردم نمی شود،افزود: این مالیات 
شامل کسانی است که در مدت کوتاهی به 
صــورت تصاعدی ســودی حاصل کرده اند و 
حتی خانواده هایی که هر عضو آن به طور 
مثال خودرویی داشته باشند، مشمول این 
بــود. میرتاج الدینی  نــوع مالیات نخواهند 
گریزی به بحث لحاظ تورم در محاسبه مالیات 
بر عایدی سرمایه داشت و ضمن تأکید بر لزوم 
وجود فرمولی برای تعیین محاسبه نرخ تورم 
ــرد: در بحث بــررســی جزئیات، این  اظــهــار ک
پیشنهاد در کمیسیون مورد توجه قرار خواهد 
گرفت. از سوی دیگر »مهدی طغیانی«سخنگوی 
که  ایــن  بیان  با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
موضوع  دنیا  در  سرمایه  عــایــدی  بــر  مالیات 
جدیدی نیست،خاطر نشان کرد: در دنیا نزدیک 
به 70-80 سال است که این طرح وجود دارد و 
بعضا زمانی هم آن را آغاز کردند که تورم بالایی 
داشتند. به گفته وی، هم اکنون 25 درصد 
تولیدی  و  اقتصادی  فعالیت های  از  مالیات 
دریافت می شود درحالی که از ســوداگــری و 
واسطه گری مالیاتی گرفته نمی شود بنابراین 

نبود این مالیات ضد تولید است.

فهرست معاف شدگان از مالیات بر عایدی سرمایه 
در شرایطی که این روزها بحث درباره طرح مالیات بر عایدی سرمایه اوج گرفته است، فهرست بلند معافیت های این طرح نشان می دهد که 

فقط 5 درصد جامعه مشمول این قانون خواهند شد

تازه ترین رده بندی کیفی خودروهای داخلی 

ستاره های خودروهای سواری بدون تغییر ماند 

تازه ترین گزارش ارزیابی کیفی خودروهای 
ــل حــاکــی از ایــن اســت کــه در  ســاخــت داخـ
بندی  رده  در  تغییری   ،1400 ــن  ــروردی ف
خــودروهــای ســواری نسبت به اسفند سال 
گذشته به وجود نیامده و بر این اســاس، یک 
خودروی سواری سبک و سه خودروی سواری 
سنگین، موفق به کسب پنج ستاره کامل کیفی 
شده اند.به گزارش خراسان، گزارش مذکور، 
خودروهای ســواری را در پنج سطح قیمتی 
طبقه بندی کرده است. در سطح قیمتی یک، 
تنها یک خودرو یعنی تیگو 7 )مدیران خودرو( 
با سه ستاره کیفی قرار دارد. در سطح قیمتی 
2، دو خودروی اس دبلیو ام G01F )شرکت 
سیف خودرو( و هایما اس 7 اتوماتیک )ایران 
ــودرو( واجــد چهار ستاره کیفی شده اند.  خ
خودروهای  جک اس 5 و جک اس 3 )کرمان 
موتور(، تیگو 5، اس دبلیو ام G01 )سیف 
خودرو( و آریزو 5 توربو )مدیران خودرو(، سه 
ستاره کیفی و ام وی ام ایکس 33 اس )مدیران 

خودرو( دو ستاره کیفی را کسب کرده اند.
ــی را در سطح  ــودروی ــن گـــزارش، هیچ خ ای
قیمتی سه ستاره گزارش نکرده که می تواند 
ناشی از تفاوت قیمت خودروهای مونتاژی با 
خودروهای پرتیراژ داخلی باشد.با این اوصاف 
4 که شامل طیف وسیعی  در سطح قیمتی 
از خودروهای پرتیراژ ایران خودرو و شرکت 
های تابعه این گروه خودروسازی است، پنج 
ستاره کامل کیفی به دنا پلاس توربو اتوماتیک 
)ایران خودرو( تعلق گرفته است. پس از آن، دنا 
پلاس و پژو 207 ، با چهار ستاره قرار دارند. 
خودروهای پژو 206 اس دی، پژو 206، دنا، 
رانا، پژو پارس اتوماتیک )کرمانشاه(، پژو پارس 
)خراسان(، سورن، پژو پارس )کرمانشاه(، پژو 
پارس، پژو پارس مازندران و سمند تبریز نیز 
همگی در رده سه ستاره کیفی قرار گرفته اند.

در سطح قیمتی 5 این رده بندی خودروهای 
پر مشتری سایپا شامل کوییک، تیبا و ساینا 
قرار دارند. بر این اساس کوییک همچنان رده 
4 ستاره کیفی را به خود اختصاص داده است. 

بقیه از جمله کوییک R، تیبا 2 پلاس، تیبا 2 
و ساینا نیز سه ستاره هستند.

آبروداری خودروهای سنگین	 
به رغم وجود تنها یک خودرو پنج ستاره در 
بین 29 خودروی سواری، گروه خودروهای 
سنگین کارنامه بهتری را به ثبت رسانده اند 
به طوری که دو کامیونت ایسوزو ان ام آر  و5، 
ایسوزو ان پی آر 75 کی و همچنین مینی 
بوس ایسوزو سحر از شرکت بهمن دیزل 
موفق به کسب پنج ستاره کامل کیفی شدند. 
به  بهمن دیزل  شیلر  کامیونت  همچنین 
همراه کامیونت الوند شرکت سایپا دیزل 
چهار ستاره کیفی را از آن خود کرده است. 
در بخش کامیون ها، کامیون ایسوزو ان پی 
آر 75 ام  بهمن دیزل چهار ستاره کیفی را به 
دست آورده و کامیون بنز WH ایران خودرو 
دیزل نیز سه ستاره ای شده است. در بخش 
ــودروی کشنده FAW جی6،  کشنده ، خ
از شرکت سیباموتور چهار ستاره ای شده 
و کشنده سیتراک C7  متعلق به شرکت 
پیلسان با یک رده صعود نسبت به اسفند 
99، چهار ستاره کیفی را کسب کرده است. 
در بخش اتوبوس شهری نیز اتوبوس شهری 
ATROS تولید شرکت ایران خودرو دیزل 

کیفیت سه ستاره را به ثبت رسانده است.  

کارنامه کیفیت وانت ها	 
بر اساس این گزارش، در فروردین  در گروه 
خودروهای سبک بخش وانت و در فهرست 
قیمتی 2، وانت های کارا 2000 تک کابین 
تیپ 3 و وانت کارا 2000 دو کابین تیپ 3 
از تولیدات شرکت بهمن موتور و خودروی 
سایپا 151 شرکت سایپا بــن رو موفق به 
کسب سه ستاره کیفی شدند. همچنین 
وانت های نیسان تک سوز آپشنال و نیسان 
دوگانه سوز آپشنال از محصولات شرکت 
زامیاد هر کدام یک ستاره کیفی به دست 

آوردند.

برنامه های محسن رضایی در اتاق بازرگانی تشریح شد 

گلایه بازرگانان از معطل ماندن بررسی FATF و پاسخ رضایی 

»محسن رضــایــی« بــه عــنــوان یکی از هفت 
ریاست  انتخابات  دوره  سیزدهمین  نامزد 
ــران  ــروز در اتـــاق بــازرگــانــی ای جمهوری دیـ
حاضر شد تا از نزدیک در جریان خواسته ها 
خصوصی  بخش  نمایندگان  دیدگاه های  و 
قرار گیرد.به گــزارش ایسنا، بخش مهمی از 
صحبت های دیروز فعالان اقتصادی به موضوع 
مــحــدودیــت هــای مــوجــود در مسیر تجارت 
ایران و به طور خاص اف ای تی اف اختصاص 
داشت.«حسین سلیمی«، رئیس اتاق مشترک 
ایران و افغانستان گفت: امروز به چهار میلیون 
و 500 شغل نیاز داریــم که ایجاد اشتغال به 
سرمایه، ماشین آلات، فناوری و جذب سرمایه 
خــارجــی نیاز دارد. شما در مــراجــع بــالای 
تصمیم گیری کشور حضور دارید. سؤال من از 
شما این است که چرا هنوز FATF در ایران به 
سرانجام نرسیده است؟»علی اصغر زبردست«، 
رئیس اتاق همدان خطاب به »محسن رضایی« 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری 1400 گفت: 
بزرگ ترین مشکل ما این است که سیاست با 
مسائل اقتصادی گره خورده است. سه سال 
است که همه بدنه دولــت تلاش می کند که 
FATF تصویب شود ولی مجمع شما جلوی آن 

را گرفته است! چرا؟
محسن رضایی در این نشست به بخشی از 
سوالات و ابهامات نمایندگان بخش خصوصی 

پاسخ داد و اعلام کرد که در موضوع تصویب اف 
ای تی اف کم کاری از سوی دولت بوده است. وی 
گفت: درباره اف ای تی اف کوتاهی از سوی دولت 
بود. چراکه اگر در موعد مقرر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نظر ندهد، نظر شورا باید مدنظر 
قرار بگیرد، دولت می توانست در همان زمان 
تصمیم گیری کند. 39 توصیه اف ای تی اف را 
ایران قبول کرده و دو مورد مانده اما این موسسه 
از این 39 مورد تنها 12 مورد ایران را پذیرفته 
است. به نظر می رسد دولت کم کاری کرده است 

و تا حدی رفتارهای خوش بینانه داشت.

سهم ایران از اقتصاد جهان طی ۴0 سال 	 
گذشته نصف شد

همچنین در این مراسم، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران گفت: به رغم تمام ظرفیت  ها طی 40 
سال گذشته،سهم اقتصاد ایــران از اقتصاد 
ــزارش فــارس،  جهان نصف شــده اســت. به گ
»غلامحسین شافعی »گفت: اگرچه دربــاره 
کــارهــای خــودمــان زیــاد می گوییم و اعــلام 
زمینه ها  برخی  در  رشدهایی  که  می کنیم 
داشته ایم، اما خودمان را با جهان مقایسه 
نمی کنیم که جهان چه کرده و این وضعیت 
ــده و وعیدهایی اســت که در  نتیجه همه وع
گذشته به رغم تمام ظرفیت  هایی که شک و 

تردیدی درباره آن نیست، داده شده است.

بورس

راه اندازی صندوق سرمایه گذاری 
اهرمی تا انتهای خرداد 

دیــروز همزمان با نوسان محدود شاخص های 
بورسی، فضای معاملاتی بازار سرمایه کم خبر 
بود اما مسئولان سازمان بورس از راه اندازی یک 

ابزار جدید سرمایه گذاری خبر دادند.
به گــزارش خراسان، صندوق سرمایه گذاری 
اهــرمــی، ابـــزاری اســت که در آن دو نــوع واحد 
سرمایه گذاری عادی و ممتاز تعریف شده است. 
در نوع عادی، سود کف و سقف دارد اما در نوع 
ــود نـــدارد. اگــر سود  ممتاز ایــن محدودیت وج
ــود، سود  صندوق از کف تعیین شــده کمتر ش
سهامداران عــادی از سهامداران ممتاز کسر 
می شود و حداقل سود به آن ها خواهد رسید اما 
اگر سود از سقف تعیین شده برای سهام عادی 
بیشتر شــود، ایــن ســود به حساب سهامداران 
ممتاز خواهد رفت. به همین دلیل و همچنین 
بــه  دلیل امکان استفاده از منابع جمع شده 
توسط سرمایه گــذاران عــادی، صندوق دارای 
نوعی خاصیت اهرمی است که می تواند سود 
)یا زیان( سهامداران ممتاز را چند برابر کند. در 
واقع واحدهای سرمایه گذاری عادی برای افراد 
ریسک گریز مناسب است و واحدهای ممتاز برای 

افراد ریسک پذیر.
طبق توضیحات »نــوحــی«، رئیس اداره امور 
صندوق های سرمایه گــذاری سازمان بورس، 
امیدنامه و اساسنامه این صندوق تصویب شده 
است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار هم 
در گفت وگو با فارس اظهار کرد: تا آخر خرداد 
ــیــن  بار  ــرای اول ــورس بـ صــنــدوق اهــرمــی در بـ

راه اندازی می شود.
به گزارش رسا، رضا نوحی درخصوص خاصیت 
سرمایه  داد:  توضیح  ها  صندوق  ایــن  اهرمی 
گــذاری در واحدهای ممتاز این صندوق، این 
امکان را برای سرمایه گذاران یادشده فراهم می 
کند تا از منابع جمع آوری شده از محل واحدهای 
سرمایه گــذاری عادی به عنوان اهرم استفاده 
کنند. به همین منظور هر گونه تغییرات در کلیات 
بازار سرمایه، اثر مضاعفی را بر بازدهی واحدهای 
ممتاز متصور می کند. وی در ادامه اظهار کرد: با 
توجه به بازدهی قابل قبول سرمایه گذاری بلند 
مدت در بازار سرمایه، انتظار می رود با استقبال 
هر دو طیف سرمایه گــذاران از سرمایه گذاری 
در این صندوق، شاهد پاسخ گویی همزمان به 
نیازهای سرمایه گذاران ریسک پذیر و ریسک 
گریز با استفاده از یک ابزار باشیم. نوحی خاطر 
نشان کرد: اساسنامه و امیدنامه نمونه صندوق 
یاد شده به مدت یک هفته در تارنمای سازمان  
برای دریافت اظهارات فعالان بازار سرمایه قرار 

می گیرد و پس از آن ابلاغ خواهد شد.
گفتنی است نحوه معامله واحدهای عادی و ممتاز 
هم متفاوت است. به این ترتیب که واحدهای 
عادی از طریق صدور و ابطال، معامله می شوند و 
واحدهای ممتاز در بورس قابل معامله است. البته 
باید تصریح شود که هم اکنون هم انواع صندوق 
های با سود ثابت یا متغیر در بورس وجود دارد که 
افراد ریسک گریز و ریسک پذیر می توانند به آن 
ها مراجعه کنند. اما در صندوق اهرمی دو اتفاق 
جدید رخ داده است: اول این که سود ثابت و متغیر 
در یک صندوق تجمیع و دوم این که خاصیت 

اهرمی برای واحدهای ممتاز ایجاد شده است.

 واردات خودرو با بیت کوین
 صحت دارد؟

ــران  ــوز- در بــــازار خـــــودروی ایـ ــی ــارت ن ــج ت
زمزمه هایی مبنی بر احتمال واردات خودرو 
ــود  . دبیر  ــی ش بــا ارزهـــای دیجیتال شنیده م
ــا بــا رد این  ــودرو ام انجمن واردکــنــنــدگــان خـ
موضوع می گوید که تجارت خودرو با بیت کوین 
امکان پذیر نیست. »دادفر« می افزاید: حداقل 
دربــاره خودروسازهایی مانند کیا، هیوندای و 
تویوتا این نوع معاملات غیرمعمول است و ارزهای 
دیجیتال معمولا بــرای خریدهای کوچک و نه 

تجارت بزرگ استفاده می شود.

زمان واریز مرحله دوم سود سهام عدالت اعلام شد 
وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی با بیان این که 
مرحله دوم سود سهام عدالت قبل از عید قربان 
پرداخت می شود،اظهار کرد: آزادسازی بقیه 
سهام عدالت بستگی به شرایط بــازار دارد و 
در صورتی که شرایط بازار مناسب باشد 40 
درصد باقی مانده آزاد خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، فرهاد دژپسند در جمع خبرنگاران با 
اشاره به زمان پرداخت مرحله دوم سود سهام 
عدالت برای سال 98 گفت: مرحله اول اواخر 
سال گذشته پرداخت شد و مرحله دوم قبل 

از عید قربان پرداخت می شود.وی درباره 
دلایل تاخیر پرداخت 50 درصد دوم سود 
سهام عدالت گفت: موضوع این است که 

نمی خواهیم بر شرکت های سرمایه پذیر فشار 
وارد آوریم از سوی دیگر به دنبال آن هستیم 
که سریع تر این سود را به دست سهامداران 
برسانیم بنابراین به دلیل این که نمی خواهیم 
فشاری به شرکت ها وارد بیاوریم، تند پیش 
نمی رویم اما تا قبل از عید قربان مرحله دوم 

سود سهام عدالت پرداخت می شود.

مهلت ثبت نام در سامانه املاک و اسکان تا مهرماه تمدید شد 

از موافقت ستاد  مــعــاون مسکن وزیــر راه 
مبارزه با کرونا بــرای تمدید مهلت ثبت نام 
در سامانه امــلاک و اسکان تا مهر 1400 
خبر داد و گفت: این مصوبه تا چند روز آینده 
ــاره  ــلاغ خــواهــد شــد. »مــحــمــودزاده« درب اب
سامانه  در  ثبت نام  مهلت  و  شرایط  آخرین 
امـــلاک و اســکــان بــه ایــرنــا گــفــت: بــه دلیل 
این که بسیاری از خانوارها هنوز موفق به 
ثبت نام در سامانه مذکور نشده اند و تراکم 
الکترونیک  ــات  ــدم خ ــر  ــات دف در  جمعیت 
افزایش یافته است، از ستاد مبارزه با کرونا 
نام در سامانه  ثبت  خواستار تمدید مهلت 
شدیم. بر اســاس اعــلام معاون مسکن وزیر 
راه و شــهــرســازی، متقاضیان مثل دو ماه 

گذشته بــدون محدودیت کد ملی می توانند 
اقــدام به درج اطلاعات سکونتی خود کنند.


